資料あり（本冊子・概要版）

令和 7 年 3 月 28 日

市政記者クラブ 様

防 災 危 機 管 理 局 防 災 企 画 課

担 当 ： 内 田 ・ 山 川

電 話 ： 0 5 2 - 9 7 2 - 3 5 8 0

19 時 00 分まで職員が待機します

令和 6 年能登半島地震を踏まえた地震対策に関する検証報告書について

このたび、「令和 6 年能登半島地震を踏まえた地震対策に関する検証報告書」

を公表しましたので、下記のとおりお知らせします。

1  公表内容

・令和 6 年能登半島地震を踏まえた地震対策に関する検証報告書（本冊子）

 ・令和 6 年能登半島地震を踏まえた地震対策に関する検証報告書（概要版）

2  趣旨

  昨年 1 月に発生しました令和 6 年能登半島地震におきまして、本市は、石

川県七尾市を中心に支援活動を実施し、そこから貴重な経験、様々な課題や

教訓等を得ることができました。

そうしたことから、今後の災害対策のさらなる充実・強化を図るために、こ

れらの支援活動から得た多くのことを踏まえて、本市の地震対策の検証を行い、

本市の課題を明確化しました。

これら検証結果を取りまとめて報告書を作成しましたので、公表します。

3  その他

  上記公表内容については、市公式ウェブサイトで閲覧できます。

  URL：https://www.city.nagoya.jp/bosaikikikanri/page/0000185140.html

http://#